АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от ____27.12.2023_____                 № ___4085____

г. Армавир

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Армавир от 8 августа  2012 года

№ 2590 «Предоставление сведений, документов и материалов,

содержащихся в  государственных информационных системах обеспечения

градостроительной деятельности»

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Распоряжением Правительства Российской Федерации  от 18 сентября

2019 года  № 2113-р «О перечне типовых государственных и муниципальных

услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти

субъектов РФ, государственными учреждениями субъектов РФ и

муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления»

п о с т а н о в л я ю:

           1.Внести в приложение к постановлению администрации

муниципального образования город Армавир от 8 августа 2012 года № 2590

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги: «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление сведений,

документов и материалов, содержащихся в  государственных информационных

системах обеспечения градостроительной деятельности» следующие

изменения:

           1) пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

           «2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги с учётом сроков,

установленных Правилами предоставления сведений, документов, материалов,

содержащихся в государственных информационных системах обеспечения

градостроительной деятельности, утверждённых постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 № 279 "Об

https://internet.garant.ru/#/document/73751804/entry/2000
https://internet.garant.ru/#/document/73751804/entry/0

2

информационном обеспечении градостроительной деятельности", составляет 14

рабочих дней со дня регистрации заявления.

            Сведения, документы, материалы ГИСОГД предоставляются

уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней со дня осуществления

оплаты заявителем.»

            2) в раздел 3.2 добавить пункт 3.2.2.4  следующего содержания:

               «3.2.2.4. Заявителем осуществляется оплата в течении 7 рабочих дней со

дня направления заявителю уведомления об оплате предоставления сведений,

документов, материалов».

               3)  пункт 3.2.3.1 изложить в следующей редакции:

             «3.2.3.1. Уполномоченное лицо после поступления информации об

осуществлении заявителем оплаты предоставления сведений, документов,

материалов предоставляет сведения, документы и материалов, содержащихся в

государственных информационных системах обеспечения градостроительной

деятельности».

               4)  пункт 3.2.3.3 изложить в следующей редакции:

               «3.2.3.3 Максимальный срок выполнения административной

процедуры по запросам со дня осуществления оплаты составляет 4 рабочих

дня».

    2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

    3. Отделу по связям со средствами массовой информации и

общественностью администрации муниципального образования город Армавир

(Емельянчиков)  обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в газете «Муниципальный вестник Армавира».

    4. Сектору информационных технологий администрации

муниципального образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее

постановление на официальном  сайте  администрации муниципального

образования город Армавир  в  сети  «Интернет»  (www.armawir.ru).

    5. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Глава муниципального образования

город Армавир                                                                                      А.Ю.Харченко

http://www.armawir.ru/